
ZARZĄDZENIE NR 35/19
WÓJTA GMINY NAREWKA

z dnia 19 kwietnia 2019 r.

w sprawie  zmian w budżecie Gminy na 2019r.

Na podstawie art.257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017r, 
poz.2077 z 2018r poz.62 , 1000, 1366, 1669, 1693, 2354 i 2500 z 2019r poz.303 i 326) oraz § 12 ust.2 Uchwały Nr 
III/13/18 Rady Gminy Narewka z dnia 21 grudnia 2018r w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 
2018 zarządzam co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :

1) dochody ogółem : 23 711 682,81 zł w tym:

- dochody bieżące :   17 091 838,81 zł

- dochody majątkowe: 6 619 844,00 zł

2) wydatki ogółem :  25 688 658,81 zł  w tym:

- bieżące : 15 933 933,81 zł

- majątkowe: 9 754 725,00 zł

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Wójt

Jarosław Gołubowski

Id: 731F783D-0E1E-4241-B40E-CE2EC93B82C4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 35/19

Wójta Gminy Narewka

z dnia 19 kwietnia 2019 r.

Zmiany w planie  dochodów budżetowych :

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zwiększenie Plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7

bieżące
852 Pomoc społeczna 618 572,00 1 530,00 620 102,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 24 000,00 1 530,00 25 530,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0,00 1 530,00 1 530,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 25 000,00 25 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 0,00 25 000,00 25 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 000,00 25 000,00

bieżące razem: 14 294 690,81 26 530,00 14 321 220,81
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

66 182,81 0,00 66 182,81

majątkowe
majątkowe razem: 6 619 844,00 0,00 6 619 844,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 714 179,00 0,00 4 714 179,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7

bieżące

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

811,00 8 307,00 9 118,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

0,00 320,00 320,00

Id: 731F783D-0E1E-4241-B40E-CE2EC93B82C4. Podpisany Strona 1



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 320,00 320,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 7 987,00 7 987,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 7 987,00 7 987,00

bieżące razem: 2 762 311,00 8 307,00 2 770 618,00
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00

Ogółem: 23 676 845,81 34 837,00 23 711 682,81
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 780 361,81 0,00 4 780 361,81

Id: 731F783D-0E1E-4241-B40E-CE2EC93B82C4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 35/19

Wójta Gminy Narewka

z dnia 19 kwietnia 2019 r.

Zmiany w planie  wydatków budżetowych :

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17

przed zmianą 3 956 002,81 3 956 002,81 3 754 990,00 3 075 201,00 679 789,00 0,00 135 943,00 65 069,81 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata 

i wychowanie

po zmianach 3 956 002,81 3 956 002,81 3 754 990,00 3 074 201,00 680 789,00 0,00 135 943,00 65 069,81 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 637 443,00 2 637 443,00 2 547 352,00 2 239 271,00 308 081,00 0,00 90 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 2 637 443,00 2 637 443,00 2 547 352,00 2 238 271,00 309 081,00 0,00 90 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 46 261,00 46 261,00 46 261,00 46 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych po zmianach 45 261,00 45 261,00 45 261,00 45 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4280 Zakup usług 

zdrowotnych

po zmianach 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 932 527,00 1 082 527,00 549 454,00 367 310,00 182 144,00 0,00 533 073,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 850 000,00
852 Pomoc społeczna

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 731F783D-0E1E-4241-B40E-CE2EC93B82C4. Podpisany Strona 1



zwiększenie 4 530,00 4 530,00 4 530,00 4 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 934 057,00 1 084 057,00 550 984,00 368 840,00 182 144,00 0,00 533 073,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 850 000,00

przed zmianą 107 877,00 107 877,00 107 077,00 98 700,00 8 377,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 530,00 4 530,00 4 530,00 4 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85228

Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

po zmianach 109 407,00 109 407,00 108 607,00 100 230,00 8 377,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 74 200,00 74 200,00 74 200,00 74 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 271,00 1 271,00 1 271,00 1 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4010

Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników

po zmianach 72 471,00 72 471,00 72 471,00 72 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 14 900,00 14 900,00 14 900,00 14 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 228,00 228,00 228,00 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4110

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 15 128,00 15 128,00 15 128,00 15 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 900,00 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31,00 31,00 31,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych po zmianach 931,00 931,00 931,00 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe

po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85415

Pomoc materialna dla 
uczniów 
o charakterze 
socjalnym

po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3240 Stypendia dla 

uczniów

po zmianach 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 22 891 510,81 13 136 785,81 10 906 466,00 6 524 549,00 4 381 917,00 1 004 400,00 886 416,00 129 503,81 210 000,00 9 754 725,00 9 754 725,00 6 208 725,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 530,00 30 530,00 5 530,00 4 530,00 1 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 22 918 040,81 13 163 315,81 10 907 996,00 6 525 079,00 4 382 917,00 1 004 400,00 911 416,00 129 503,81 210 000,00 9 754 725,00 9 754 725,00 6 208 725,00

Id: 731F783D-0E1E-4241-B40E-CE2EC93B82C4. Podpisany Strona 2



Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.
 1 pkt 2 i 3

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą 811,00 811,00 811,00 0,00 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 307,00 8 307,00 8 307,00 3 765,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
751

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 9 118,00 9 118,00 9 118,00 3 765,00 5 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75109

Wybory do rad gmin, 
rad powiatów 
i sejmików 
województw, wybory 
wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast 
oraz referenda 
gminne, powiatowe 
i wojewódzkie

po zmianach 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług 

pozostałych

po zmianach 320,00 320,00 320,00 0,00 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 987,00 7 987,00 7 987,00 3 765,00 4 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75113

Wybory do 
Parlamentu 
Europejskiego

po zmianach 7 987,00 7 987,00 7 987,00 3 765,00 4 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 539,00 539,00 539,00 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4110

Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 539,00 539,00 539,00 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 78,00 78,00 78,00 78,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4120

Składki na Fundusz 
Pracy oraz 
Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia 
Osób 
Niepełnosprawnych po zmianach 78,00 78,00 78,00 78,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 731F783D-0E1E-4241-B40E-CE2EC93B82C4. Podpisany Strona 3



zwiększenie 3 148,00 3 148,00 3 148,00 3 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 148,00 3 148,00 3 148,00 3 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 682,00 2 682,00 2 682,00 0,00 2 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia

po zmianach 2 682,00 2 682,00 2 682,00 0,00 2 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 540,00 1 540,00 1 540,00 0,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług 

pozostałych

po zmianach 1 540,00 1 540,00 1 540,00 0,00 1 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 2 762 311,00 2 762 311,00 224 495,73 182 713,88 41 781,85 0,00 2 537 815,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 307,00 8 307,00 8 307,00 3 765,00 4 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 2 770 618,00 2 770 618,00 232 802,73 186 478,88 46 323,85 0,00 2 537 815,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 25 653 821,81 15 899 096,81 11 130 961,73 6 707 262,88 4 423 698,85 1 004 400,00 3 424 231,27 129 503,81 210 000,00 9 754 725,00 9 754 725,00 6 208 725,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 38 837,00 38 837,00 13 837,00 8 295,00 5 542,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem:

po zmianach 25 688 658,81 15 933 933,81 11 140 798,73 6 711 557,88 4 429 240,85 1 004 400,00 3 449 231,27 129 503,81 210 000,00 9 754 725,00 9 754 725,00 6 208 725,00

Id: 731F783D-0E1E-4241-B40E-CE2EC93B82C4. Podpisany Strona 4




